
GROSSE KREISSTADT HORB AM NECKAR 
 

Entgeltordnung  
für das Hallenbad Altheim 

 
Geändert durch GR-Beschluss vom 30.06.2020 und tritt am 01.07.2020 in Kraft 

 
 

 

 
Für das Benutzen des Hallenbades Altheim wird ein Entgelt (Eintrittspreis) erhoben. 

Der Eintrittspreis beträgt für 
  

   Erwachsene 
 

                         2,00 €  

Kinder * 
 

                         1,00 €  

10 Eintritte Erwachsene 
 

                       18,00 €  

10 Eintritte  Kinder * 
 

                         8,00 €  

Gruppenpreis Erwachsene 
 

                         1,50 €  

Gruppenpreis Kinder * 
 

                         0,80 €  

   * Kinder und Jugendliche  von 5  bis 16 Jahren 
  * Schüler  
  * Schwerbehinderte mit amtlichen Ausweis 
  * Leistende Bundesfreiwilligendienst 
  * Leistende des freiwilligen, sozialen Jahres 
  

   In den Eintrittspreisen und sonstigen Entgelten ist die Umsatzsteuer in ihrer 
gesetzlichen Höhe enthalten. 

 


